
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение «Хабаровский техникум 

транспортных технологий имени
Героя Советского Союза А.С. Панова

ПРИКАЗ

ДГ Лг UM № 
г. Хабаровск

об установлении стоимости платных 
образовательных услуг по обучению 
специальностям и профессиям СПО 
на 2024\2025 учебный год

Во исполнение приказа от 29.01.2018 г. № 4 «Об утверждении порядка 
определения платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности краевых государственных бюджетных учреждений, 
подведомственных Министерству образования и науки Хабаровского края, 
оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного государственного 
задания», а также в случаях, определенных Федеральными законами, в 
пределах установленного государственного задания для граждан и 
юридических лиц», на основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и расчета платы за 
оказание единицы услуг обучения обучающихся в 2024-2025 учебном году 
по профессиям и специальностям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2024-2025 учебный год стоимость обучения для 

обучающихся с возмещением затрат:
- специальности «Организация перевозок и управление на транспорте» 

очная форма обучения на базе среднего общего образования 1 курс обучения 
в размере 107000,00 рублей (сто семь тысяч рублей 00 коп)

-специальности «Организация перевозок и управление на транспорте» 
заочная форма обучения на базе среднего общего образования, 1 курс 
обучения в размере 24000,00 рублей (двадцать четыре тысячи рублей 00 коп)

-специальности «Организация перевозок и управление на транспорте» 
заочная форма обучения на базе основного общего образования, 3 курс 
обучения в размере 35607,00 рублей (тридцать пять тысяч шестьсот семь 
рублей 00 коп)

-специальности «Организация перевозок и управление на транспорте» 
заочная форма обучения на базе основного общего образования, 5 курс 



обучения в размере 31113,00 рублей (тридцать одна тысяч сто тринадцать 
рублей 00 коп)

-специальности «Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог» очная форма обучения на базе основного общего 
образования 1 курс обучения в размере 102000,00 рублей сто две тысячи 
рублей 00 коп.)

-специальности «Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог» заочная форма обучения на базе среднего общего 
образования 1 курс обучения в размере 32000,0 рублей (тридцать две тысячи 
рублей 00 коп)

-специальности «Сервис на транспорте» очная форма обучения на базе 
основного общего образования 1 курс обучения в размере 97698,61 рублей 
(девяносто семь тысяч шестьсот девяносто восемь рублей 61 коп)

- профессии «Помощник машиниста (по видам подвижного состава 
железнодорожного транспорта)» очная форма обучения на базе основного 
общего образования 1 курс обучения в размере 88463,73 (восемьдесят восемь 
тысяч четыреста шестьдесят три рубля 73 коп)

- профессии «Проводник на железнодорожном транспорте» очная 
форма обучения на базе среднего общего образования 1 курс обучения в 
размере 87181,71 (восемьдесят семь тысяч сто восемьдесят один рубль 71 
коп)

- профессии «Проводник на железнодорожном транспорте» очная 
форма обучения на базе среднего общего образования 2 курс обучения в 
размере 87200,00 (восемьдесят семь тысяч двести рублей 00 коп)

- профессии «Графический дизайнер» очная форма обучения на базе 
основного общего образования 1 курс обучения в размере 97700,00 
(девяносто семь тысяч семьсот рублей 00 коп)

- профессии «Графический дизайнер» очная форма обучения на базе 
основного общего образования 2 курс обучения в размере 97700,00 
(девяносто семь тысяч семьсот рублей 00 коп)

- профессии «Графический дизайнер» очная форма обучения на базе 
основного общего образования 3 курс обучения в размере 97700,00 
(девяносто семь тысяч семьсот рублей 00 коп)

- профессии «Графический дизайнер» очная форма обучения на базе 
основного общего образования 4 курс обучения в размере 101918,00 (сто 
одна тысяча девятьсот восемнадцать рублей 00 коп)

- «Машинист локомотива» очная форма обучения на базе основного 
общего образования 2 курс обучения в размере 94425,00 (девяносто две 
тысячи четыреста двадцать пять рублей 00 коп

2. Оплату за обучение производить путем безналичного расчета через 
банк

3. Заместителю директора по У ПР Оспищевой Т.О. довести до сведения 
обучающихся в группах с возмещением затрат на обучение, настоящий приказ и 
принять необходимые меры, обеспечивающие своевременную оплату стоимости 
обучения.



4. Бухгалтеру Терехиной Л.В. ежемесячно до 5 числа, проводить сверку 
задолженности по оплате за обучение обучающихся, с доведением информации об 
обучающихся, имеющих задолженности по оплате за обучение заместителю 
директора по УПР

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КГБ ПОУ ХТТТ О.Ю. Ярица

Главный бухгалтер Л .А. Г айдаева


